
  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.14. Ipotesi di Accordo sul Piano Welfare Sapienza 2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 449/23 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.;  

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

• Visto il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.;   

• Vista l’Ipotesi di Accordo sul Piano Welfare Sapienza 2023; 

• Considerato che il Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 35 del 

13-16 dicembre 2023 ha proceduto alla formale certificazione dell’Ipotesi 

di Accordo medesima ai sensi dell’art. 40 bis, comma 1, D. Lgs. n. 

165/2001; 

• Considerata la necessità di dare corso alla formalizzazione dell’Ipotesi di 

Accordo richiamata; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: a maggioranza con i n. 8 voti favorevoli 

espressi nelle forme di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni 

Silveri, Azzaro, Vittorioso, Tamburi, Vallario, Lombardo e Madonna e con 

la sola astensione del consigliere Lazzarini 

 

DELIBERA 

 

- di autorizzare la Rettrice e/o il Prorettore dell’Autonomia organizzativa, 

innovazione amministrativa e programmazione delle risorse, con delega 

ai rapporti con i Sindacati, in qualità di Presidente della delegazione 

trattante di Parte Datoriale in sede di contrattazione integrativa, alla 

sottoscrizione definitiva dell’Accordo sul Piano Welfare Sapienza 2023, 

la cui Ipotesi è stata sottoscritta in data 12.12.2023;  

- di autorizzare conseguentemente i seguenti accantonamenti di budget:  



  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

- A.C.13.04.060.010 - Iniziative sociali, per complessivi € 809.431,83 - 

COFOG — 09.8 Istruzione non altrove classificato – 

UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.13.04.060.010 - Iniziative sociali, per complessivi € 616.710,00, che 

sono stanziati sul budget 2024 in corso di approvazione - COFOG — 

09.8 Istruzione non altrove classificato – UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.08.01.050.030 Fondo per trattamento accessorio del personale 

tecnico amministrativo - Categorie B, C e D, per complessivi € 

1.630.804,27 - COFOG — 09.8 Istruzione non altrove classificato – 

UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.08.01.060.030 – Contributi obbligatori a carico ente su fondo per 

trattamento accessorio del personale tecnico amministrativo – 

Categorie B-C-D: € 435.424,75 - COFOG — 09.8 Istruzione non altrove 

classificato – UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.08.01.060.040 – Irap su fondo per trattamento accessorio del 

personale tecnico amministrativo – Categorie B-C-D: €. 138.618,36 - 

COFOG — 09.8 Istruzione non altrove classificato – 

UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.08.01.050.040 Fondo per trattamento accessorio del personale 

tecnico amministrativo - Categoria EP, per complessivi € 178.991,31 - 

COFOG — 09.8 Istruzione non altrove classificato – 

UA.S.001.DUF.AOS.ORG; 

- A.C.08.01.060.050 Contributi obbligatori a carico Ente su fondo 

trattamento accessorio del personale tecnico amministrativo – 

categoria EP: € 43.315,90; 

- A.C.08.01.060.060 Irap su fondo trattamento accessorio del personale 

tecnico amministrativo – categoria EP: € 15.214,26 - COFOG — 09.8 

Istruzione non altrove classificato – UA.S.001.DUF.AOS.ORG. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


